
PORTARIA Nº 045/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições legais são que lhe são conferidas por 
Lei, em especial o que dispõe o art. 61, VII da Lei 
Orgânica do Município.

CONSIDERANDO que foi selecionado 
Leiloeiro Oficial através de processo público de 
credenciamento, com o objetivo de conduzir leilões 
de bens inserviveis pertencentes ao patrimonio 
púbico municipal. 

CONSIDERANDO que o termo de credenciamento 
de leiloeiro aduz um pacto a ser estabelecido entre as 
partes que terá duração de 12 (doze) meses. 

CONSIDERANDO a necessidade de acompanhar 
e fiscalizar os atos praticados pelo Leiloeiro Oficial 
credenciado.

RESOLVE:

Art. 1º Instituir a Comissão Permanente de 
Alienação que terá como objetivo acompanhar 
e fiscalizar os atos praticados nos processos 
administrativos de leilão de bens inserviveis 
pertecentes ao patrimônimo público Municipal. 

Art. 2º Para integrar o Colegiado ficam designados 
os servidores HUMBERTO FRANCLAUDIO 
DA SILVA, WANESSA LIMA DE SOUSA e 
FRANCISCO WILLIAM RODRIGUES DOS 
SANTOS. 

Paragráfo único: O Colegiado será presidido pelo 
servidor HUMBERTO FRANCLAUDIO DA 
SILVA, ficando os demais na condição de membros. 

Art. 3º Para a realização os trabalhos poderá 
a Comissão requisitar documentos, colher 
informações, proceder a diligências, enfim, praticar 
todos os atos necessários à realização de suas 
atribuições.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.

Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Macaiba – RN, 19 de janeiro de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

ANO VI – N° 743 - (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, sexta-feira, 20 de fevereiro de 2015 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

PORTARIAS

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº 
1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal 
de Macaíba - Site: www.prefeiturademacaiba.com.
br
Jornalista responsável: Sérgio Silva do Nascimento 
Reg. Prof. 001777-RN
Edição, Diagramação e Distribuição:ASSECOM - 
Assessoria de Comunicação de Macaíba Email: asse-
com@prefeiturademacaiba.com.br

www.prefeiturademacaiba.com.br

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser 

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

PODER LEGISLATIVO

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO


